ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Тамбов                                                                                      «_____» _____________ 2019г.

Организатор торгов - Финансовый управляющий Гусева А.П. (01.04.1978 года рождения, Паспорт гражданина РФ 68 00 №146197 Выдан Староюрьевским РОВД Тамбовской области 16.05.2001, код подразделения 682-025, Адрес места регистрации: г. Тамбов, ул. Набережная, д. 28/2, кв. 72, ИНН 682965664290, СНИЛС 133-548-498 73) Егоров Александр Владимирович (ИНН 683200064068, СНИЛС 040-805-028 11, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих – 5348, адрес для направления корреспонденции: 392030, г. Тамбов, ул. Урожайная, 2К; член Союза АУ «СРО «СС» (ИНН 7813175754, ОГРН 1027806876173, 194100, г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д.15А, оф. 318, 320), именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и  __________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый далее "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора

1.1.  Для  участия  в торгах  по  продаже имущества должника :

Лот № __ -  Автомобиль марки КIAXM FL (SORENTO), 2014 года выпуска, серебристого цвета, двигатель №ЕН102913, кузов №XWEKU814DE0004264, VIN XWEKU814DE0004264, 197 л.с., ПТС 39НХ650786 от 11.04.2014 (залоговое имущество должника по Кредитному договору № А0195154ССSV18917193 от 30.06.2014 г., залогодержатель ПАО РОСБАНК), начальная цена - ___,____ (__________) рублей.
Претендент обязуется перечислить на расчетный счет ДОЛЖНИКА задаток за Лот № ___, в  размере ___ % от начальной цены лота, что составляет: _______,_____ (_________) рублей, а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.

Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных

с участием в торгах, в том числе, по оплате приобретенного имущества, в случае признания

Претендента победителем торгов и заключения с ним договора переуступки прав (цессии) (купли-продажи) на условиях, указанных в сообщениях (на ЕФРСБ) и в проекте договора; в целях обеспечения исполнения обязательств Претендента, согласно Заявке, на участие в торгах.

В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка

засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2. Передача задатка

2.1. Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление средств,  не  позднее  последнего  дня  срока  приема  заявок,  указанного  в информационном сообщении о проведении торгов, на расчетный счет ДОЛЖНИКА по следующим реквизитам:
	Банк получателя
	ТАМБОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8594 ПАО СБЕРБАНК

	Кор/счет банка
	30101810800000000649

	БИК банка
	046850649

	Счет получателя
	40817810161007651540

	Назначение платежа

	ФИО получателя
	Гусев Алексей Петрович

На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором, проценты не начисляются.
3. Возврат задатка
3.1.Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях, предусмотренных настоящим договором, путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

Получатель:________________________________________________________________________

ИНН/КПП/ОГРН___________________________________________________________________

Расчетный счет №__________________________________________________________________

В ________________________________________________________________________________

Реквизиты банка: ИНН_______________________________БИК___________________________

к/счет_____________________________________________________________________________

3.2.
Задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с момента подведения итогов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
3.2.1. не признания Претендента участником аукциона в соответствии с протоколом «об определении участников торгов» (в том числе по причине отсутствия заявки, по причине отказа в допуске  к участию в аукционе, отзыва заявки до определения участников торгов и др.)
3.2.2. не признания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается в случае:
3.3.1. отказа либо уклонения Претендента в участии в Торгах (отзыва заявки) после подписания Протокола «об определении участников торгов»;
3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
3.3.3. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора переуступки прав (цессии)  (купли-продажи) имущества, выставленного на Торги;
3.3.4. не оплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором переуступки прав (цессии) (купли-продажи) в срок.
3.4. Задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с момента принятия решения Организатором торгов об отказе  от проведения торгов.
4. Конфиденциальность
4.1.
Стороны обязуются не разглашать никаких сведений конфиденциального характера друг о друге, а также не использовать во вред друг другу информацию, полученную в рамках выполнения настоящего Договора. Каждая из сторон обязана обеспечить защиту от несанкционированного доступа, использования или распространения третьим лицам.

4.2.
Информация не будет считаться конфиденциальной и Стороны не будут иметь никаких обязательств в отношении данной информации, если она удовлетворяет одному из следующих требований:

•
является или становится публично известной в результате неосторожного или намеренного действия передающей Стороны;

•
легально получена от третьей стороны без каких-либо ограничений по ее распространению и без нарушения условий настоящего Соглашения;

•
получена из общеизвестного официального источника;

•
разрешена к выпуску в свет с письменного разрешения Стороны, обладающей этой информацией.

4.3.
Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации за разглашение конфиденциальной информации в размере причиненного прямого ущерба.

4.4.
Запрет на разглашение конфиденциальной информации действует в течение 5 лет после прекращения настоящего Договора, если Сторонами не определены другие сроки в дополнительных договорах, касающихся конкретных проектов.

5. Иные условия
5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает действие надлежащим исполнением.

5.2 Настоящий договор прекращается вследствие невозможности исполнения (п. 1 ст. 281, ст. 416 ГК РФ).

5.3 Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в установленном законом порядке.
5.4 Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у Претендента.

6. Реквизиты сторон
	ОРГАНИЗАТОР:

Гусев Алексей Петрович,

паспорт: серия 68 00 №146197,

выдан: Староюрьевским РОВД Тамбовской области, 16.05.2001г.,

код подразд.: 682-025

01.04.1978 года рождения,

Место рождения: с. Староюрьево Староюрьевского района Тамбовской области;

Место жительства: г. Тамбов, ул. Набережная, д. 28/2, кв. 72,

Адрес регистрации:  г. Тамбов, ул. Набережная, д. 28/2, кв. 72,

Адрес для почтовой корреспонденции: 392030, г. Тамбов, ул. Урожайная, 2К

ИНН6 682965664290;

СНИЛС 133-548-498 73
                                               м.п.

________________ /Егоров А.В./

	ПРЕТЕНДЕНТ:

________________/________________/